
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	CVACH

Název	práce Finanční	analýza	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Maršík,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložený	závěrečný	text	splňuje	požadavky,	které	jsou	kladeny	na	bakalářské	práce.	Struktura
práce	je	logická,	jednotlivé	kapitoly	mají	přiměřený	rozsah.	Dle	mého	názoru	pouze	představení
společnosti	Sylfa	nepatří	do	části	metodiky,	ale	do	části	praktické.	Z	textu	je	patrné,	že	autor	se
zaměřil	více	na	matematický	popis	než	na	popis	ekonomický,	tj.	méně	vysvětluje	ekonomické
důvody	které	vedly	k	např.	poklesu	analyzovaného	ukazatele.	To	je	ale	obvyklý	problém
bakalářských	prací,	kdy	autoři	nemají	možnost	podrobněji	proniknout	do	hospodaření	podniku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autor	textu	konstatuje,	že	by	se	management	podniku	měl	zaměřit	na	klesající	obratovost	aktiv.
Jakým	způsobem	by	mělo	vedení	podniku	reagovat	na	tento	trend?

Datum:	04.05.2018 Podpis	oponenta


